
Bollettino novità
Polo GEA



1 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-4 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 4 : *Determinazione della distribuzione granulometrica / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2015. - 31 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96466 Sede NORME UNI

EN ISO 17892-4

2 [Monografia] *Orazio Silvestri e la vulcanologia dell'Etna e delle Isole Eolie / Guglielmo
Manitta. - Castiglione di Sicilia : Il Convivio, 2017. - 219 p. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96589 MAG 00 0000740

3 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-3 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 3 : *Determinazione della massa volumica dei granuli solidi / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2016. - 12 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96465 Sede NORME UNI

EN ISO 17892-3

4 [Monografia] *Catálogo de los coleópteros Leiodidae Cholevinae Kirby, 1837 de la
península Ibérica e islas Baleares / J. Fresneda & J. M. Salgado. - Barcelona : Consorci
del Museu de ciències naturals de Barcelona, 2016. - 308 p. : ill. ; 30 cm
(Monografies del Museu de ciències naturals ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96474 Sede PER.EU.ES 31

7 2016

5 [Monografia] *Skeletal Anatomy of the North American Pangolin Patriomanis americana
(Mammalia, Pholidota) from the Latest Eocene of Wyoming (USA) / Timothy J. Gaudin,
Robert J. Emry, Jeremy Morris. - Washington DC : Smithsonian Institution Scholarly
Press, 2016. - v + 102 p. : ill ; 26 cm ((Disponibile online:
http://opensi.si.edu/index.php/smithsonian/catalog/book/98

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96290 Sede PER.AM.N.US

63 98 2016

6 [Monografia] *Raw material monitoring assists companies : German Mineral Resources
Agency at BGR provides information on global developments in resource markets /
Bundesanstalt für Geowissenschaften und Rohstoffe : Federal Institute for Geosciences
and Natural Resources. - Hannover : Bundesanstalt für Geowissenschaften und
Rohstoffe, 2016-. – 85 p. : ill. ; 28 cm
Link - Report2016_en.pdf

Report2016_en.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96367 Sede PEREU.DE

112/A 2016

7 [Monografia] L'*eruzione dell'Etna del 1879 problema dell'Italia unita : dall'apparato
eruttivo a Passopisciaro / Guglielmo Manitta . - Castiglione di Sicilia : Il Convivio Editore,
2016. - 618 p. : ill. ; 21 cm
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96590 MAG 00 0000741

8 [Monografia] The *Upper Jurassic Solnhofen decapod crustacean fauna : review of the
types from old descriptions. : Part 2. : *Superfamily Penaeoidea and infraorder Caridea /
Günter Schweigert, Alessandro Garassino & Giovanni Pasini. - Milano : Società italiana di
scienze naturali : Museo civico di storia naturale, 2016. - 40 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96403 Sede PER.IT 203 41

2016

9 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-1 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 1: Determinazione del contenuto in acqua / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2015. - 10 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96463 Sede NORME UNI

EN 17892-1

10 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-2 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 2 : *Determinazione della massa volumica / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2015. - 14 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96464 Sede NORME UNI

EN ISO 17892-2

11 [Monografia] *Arsenic and fluoride contamination : a Pakistan perspective / Farooqi Abida.
- New Dehli : Springer, 2015. - 147 p. ; 27 cm
This book presents an up-to-the-minute overview of arsenic and fluoride pollution of soil and
groundwater in Pakistan. It includes the author’s doctoral dissertation on Lahore as a case
study and describes the mechanism of pollution on the basis of the findings in that area. The
book highlights the concrete situation in Pakistan – including the severity of the problem, its
health effects and the risks posed to the people living in affected areas by these two major
pollutants– and points out essential research areas that call for immediate attention. As such, it
draws attention to the need for management strategies in the affected areas and offers a
valuable reference work on Pakistan for students and researchers alike.
P 001.D.16.C.04 Pollution sources. Measurements results

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96461 MAG 00 0000739

12 [Monografia] La *Ganzaria : ricerca, conoscenza, memoria / a cura di Pinella Marchese. -
Palermo : Regione siciliana, Assessorato dei beni culturali e dell'identità siciliana,
Dipartimento dei beni culturali e dell'identità siciliana, 2015. - 210 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa
al frontespizio: Soprintendenza per i beni culturali ed ambientali di Catania. - Edizione
fuori commercio

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96281 MAG 00 0000716

13 [Monografia] *Calystone under the magnifying glass : scientist analyse the properties of
claystone in the international Mont Terri rock laboratory / Bundesanstalt für
Geowissenschaften und Rohstoffe : Federal Institute for Geosciences and Natural
Resources. - Hannover : Bundesanstalt für Geowissenschaften und Rohstoffe, 2015-. –
84 p. : ill. ; 28 cm
Link - Report2015_en.pdf

Report2015_en.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96366 Sede PEREU.DE

112/A 2015

14 [Monografia] *Approaches to study living Foraminifera : collection, maintenance and
experimentation / Hiroshi Kitazato and Joan M. Bernhard eds. - Tokyo : Springer, 2014. -
227 p. : ill. ; 27 cm
P 002.A.12.F Mollusca
(Environmental science and engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96452 MAG 00 0000735

15 [Monografia] *UNI ISO 690 : *Informazione e documentazione : *Raccomandazioni per i
riferimenti bibliografici e le citazioni di risorse informative / UNI Ente Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2014. - 40 p. 30 cm
La presente norma è l'adozione nazionale in lingua inglese della norma internazionale ISO 690
(edizione giugno 2010). La norma fornisce indicazioni per la predisposizione di riferimenti
bibliografici. Fornisce anche direttive per la predisposizione in caratteri latini di citazioni da
inserire in opere che non siano esse stesse bibliografie primarie. E’ applicabile ai riferimenti
bibliografici e alle citazioni per tutti i tipi di risorse informative, tra le quali, ad esempio,
monografie, seriali, contributi, brevetti, materiali cartografici, risorse informative elettroniche -
compresi software e database -, musica, opere sonore registrate, stampe, fotografie, grafica,
opere audiovisive e immagini in movimento (la lista non deve intendersi esaustiva). La norma
non si applica alle citazioni analizzabili dalle macchine; né si applica alle citazioni di natura
legale, che dispongono di proprie regole. La norma non prescrive un particolare stile di
riferimento o di citazione. Gli esempi proposti nella norma non sono prescrittivi per quanto
riguarda lo stile e la punteggiatura. Nella norma vengono fornite spiegazioni ed esemplificazioni
di riferimenti bibliografici per illustrare le modalità di applicazione dei requisiti indicati per la
citazione di risorse informative a stampa o elettroniche.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96462 Sede NORME UNI

ISO 690

16 [Monografia] *Esperienze e prospettive nel monitoraggio delle acque sotterranee : il
contributo dell'Emilia-Romagna / a cura di Marco Farina, Marco Marcaccio, Adriano
Zavatti. - Bologna : Pitagora, 2014. - XXVIII, 528 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al frontespizio:
Regione Emilia-Romagna, Arpa Emilia-Romagna, Atersir, Università degli studi di
Modena e Reggio Emilia, Gruppo Nazionale Difesa dalle catastrofi idrogeologiche - CNR
(Quaderni di tecniche di protezione ambientale ; 85)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96414 PASCAL 001D16

QTPA 85

17 [Monografia] A *petrographic atlas of Ophiolite : An example from the eastern India-Asia
collision zone / Ghose Naresh, Chatterjee Nilanjan and Fareeduddin. - New Delhi :
Springer, 2014. - XVII, 231 p. : ill. ; 30 cm
The book is a thoughtful discussion with scientists studying convergent plate boundaries such
as the well-known, active India-Eurasia collision zone. It provides a comprehensive collection of
petrographic images of ophiolitic rocks exhumed from oceanic lithosphere and mantle at the
India-Asia plate boundary. Ophiolite is exposed in the northwestern Himalayas, eastern Indian
plate margin and Andaman-Nicobar Islands. At the eastern margin, it occurs in a narrow strip
comprising mantle peridotite tectonite, cummulate peridotite-gabbro-plagiogranite-anorthosite,
mafic dyke, volcanics and oceanic sediments. Low temperature/high pressure rocks including
blueschists and eclogites were extensively studied recently. Ophiolite derived sediments and
podiform chromites will also be discussed to provide complete details. Supplemental maps,
geological sections, field sketches and photographs will explain the structure, stratigraphy, ore
mineralization, and metamorphic history.
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96454 MAG 00 0000736

18 [Monografia] *Applied limnology : comprehensive view from Watershed to lake /
Gharibreza Mohamedreza and Ashraf Muhammad Aqeel. - Tokyo : Springer, 2014. - 199 p.
; 22 cm
P 002.A.14.B.04.C Fresh water ecosystems.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96459 MAG 00 0000737

19 [Monografia] An *Introduction to Phytoplanktons: Diversity and Ecology / Ruma Pal and
Avik Kumar Choudhury. - New Dehli...[ et al.] : Springer, 2014. - 167 p. : ill. ; 27 cm
P 002.A.14.D Applied ecology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96451 MAG 00 0000733

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 22



20 [Monografia] *Spugne del Mediterraneo : guida al riconoscimento / Rossella Baldacconi,
Egidio Trainito ; illustrazioni di Stefano Trainito. - Cornaredo : Il castello, 2013. - 127 p. :
ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96460 MAG 00 0000738

21 [Monografia] 1 *Inter-Regional Conference on Land and Water Challenges : *Water,
Environment and Agriculture: Challenges for Sustainable Development : Proceedings :
Bari, Italy, 10-14 september 2013 / N. Lamaddalena ... [et al.]. - Valenzano : CIHEAM, 2013.
- 227 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96679 MAG 00 0000753

22 [Monografia] *Moving forward in the Euro-Mediterranean research and innovation
partnership : the experience of the MIRA project / edited Chiara Morini ... [et al.]. -
Zaragoza : Ciheam, 2013. - 259 p. : ill. ; 24 cm.
D 597.016 Pesci. Riproduzione
(Options méditerranéennes. Sér. B, Études et recherches ; 71)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96675 PASCAL 002A14D

OPM B 71

23 [Monografia] *Politiche e regolazioni per lo sviluppo locale sostenibile : il patto dei sindaci
/ a cura di Nicoletta Rangone e Jacques Ziller. - Napoli : Editoriale scientifica , 2013. - XIII,
280 p. ; 21 cm
(Studi di attualità giuridica ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96270 MAG 00 0000706 11

24 [Monografia] L'*opera e l'archivio spezzino di Giovanni Capellini, un geologo
dell'Ottocento / di Francesco Gerali. - Imola : Editrice Himolah, 2012. - 105 p. : ill. ; 30 cm.
((Sul frontespizio: Museo geologico Giovanni Capellini, Alma Mater Studiorum -
Università di Bologna.
(Documenta ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96591 MAG 00 0000742

25 [Monografia] *Towards the development of guidelines for improving the sustainability of
diets and food consumption patterns: the Mediterranean Diet as a pilot study / edited by
Cosimo Lacirignola ... [et al.]. - Zaragoza : Ciheam, 2012. - 70 p. : ill. ; 24 cm.
(Options méditerranéennes. Sér. B, Études et recherches ; 70)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96676 PASCAL 002A14D

OPM B 70

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 22



26 [Monografia] *Dialogues on Mediterranean water challenges : rational water use, water
price versus value and lessons learned from the European Water Framework Directive /
Publication Comittee S. Junier, M. El Moujabber, G. Trisorio Liuzzi, S. Tigrek, M.
Serneguet, R. Choukrallah, M. Satanawi, R. Rodriguez. - Bari : CIHEAM- IAMB, 2011. - 188
p. : ill. ; 24 cm + 1 CD Rom. ((3. MELIA Workshop Water Value Impacts on the
Mediterranean Water Policies, 2009/03/21-23, Istanbul (Turkey) ; 4. MELIA Workshop
Benchmarking Exercise and Recommendations on the Application of the Water
Framework Directive, 2010/03/21-26, Amman (Jordan)
D 333.91091822 Risorse naturali. Acque. Regione mediterranea.
(Options méditerranéennes. Ser. A, Séminaires méditerranéens ; 98)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96678 PASCAL 002A14D

OPM 98

27 [Monografia] La *lepre italica nel Lazio / Serena Guglielmi ... [et al.] - Roma : Agenzia
Regionale Parchi, 2011. - 80 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96273 MAG 00 0000708

28 [Monografia] *Marine ecology : processes, systems, and impacts / Michel J. Kaiser ... [et
al.] ; with contributions from Peter J. le B. Williams ... [et al.]. - 2. ed. - New York : Oxford
University Press, 2011. - XVIII, 501 p. : ill. ; 27 cm.
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96685 MAG 00 0000757

29 [Monografia] *Marine ecosystems and global change / edited by Manuel Barange ... [etc.]. -
Oxford : Oxford university press, 2011. - IV, 412 p., [16] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
P 002.A.14.D.05.D Marine and brackish environment

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96682 MAG 00 0000754

30 [Monografia] *Misurare la qualità in acquacoltura : un approccio scientifico a servizio delle
aziende e dei consumatori : Firenze,4 marzo 2010. - , Firenze : Polistampa,[2011!. - 163 p.
: ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Accademia dei Georgofili ; Ministero delle Politiche
Agricole Alimentari e Forestali. - Suppl. a: I Georgofili. Atti dell'Accademia dei Georgofili,
anno 2010, serie 8, vol. 7.
P 001.E.02.B.01 Physical and chemical properties of sea water.
(I Georgofili. Quaderni ; 4(2010))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96417 MAG 00 0000732

31 [Monografia] *Nuovo atlante degli uccelli nidificanti nel Lazio / a cura di Massimo Brunelli
... [et al.]. - Roma : ARP Agenzia Regionale per i Parchi, 2011. - 463 p. : ill. ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96278 MAG 00 0000713

32 [Monografia] La *Coturnice nel Lazio : status e piano d'azione / Alberto Sorace ... [et al.] -
Roma : Agenzia Regionale Parchi, 2011. - 80 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96274 MAG 00 0000709

33 [Monografia] *Rappresentare il territorio e l'ambiente / a cura di Michele Munafò. - Acireale
; Roma : Bonanno, 2010. - 343 p. : ill. ; 21 cm.
(Ambiente, territorio, sostenibilità ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96294 MAG 00 0000727

34 [Monografia] L'*avifauna acquatica svernante nelle zone umide del Lazio / a cura di
Massimo Brunelli ... [et al.]. - Roma : Agenzia Regionale Parchi ; Latina : Belvedere, 2009.
- 176 p. : ill. ; 30 cm. ((In copertina : Regione Lazio, Assessorato all'ambiente e alla
cooperazione tra i popoli.
D 598.094 ORNITOLOGIA. TRATTAMENTO STORICO E GEOGRAFICO

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96277 MAG 00 0000712

35 [Monografia] *Citrus tristeza virus and Toxoptera citricidus: a serious threat to the
Mediterranean citrus industry / edited by Anna Maria D'Onghia ... [et al.]. - Zaragoza :
Ciheam, 2009. - 244 p. : ill. ; 24 cm.
(Options méditerranéennes. Sér. B, Études et recherches ; 65)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96677 PASCAL 002A14D

OPM B 65

36 [Monografia] 2. L'*Antiquarium / Laura Maniscalco ; Michela Ursino, Apparati didattici ;
Gaetano Interlandi, L'ambiente naturale. - Palermo : Regione siciliana, Assessorato dei
beni culturali, ambientali e della pubblica istruzione, Dipartimento dei beni culturali,
ambientali, dell'educazione permanente e dell'architettura e dell'arte contemporanea,
2009. - 52 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96652 MAG 00 0000752 2

37 [Monografia] 1. Il *sito e la sua storia / Laura Maniscalco. - Palermo : Regione siciliana,
Assessorato dei beni culturali, ambientali e della pubblica istruzione, Dipartimento dei
beni culturali, ambientali, dell'educazione permanente e dell'architettura e dell'arte
contemporanea, 2009. - 55 p. : ill. , 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96651 MAG 00 0000752

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 22



38 [Monografia] *Technological perspectives for rational use of water resources in the
Mediterranean region / scientific editors M. El Moujabber, L. Mandi, G. Trisorio Liuzzi, I.
Martin, A. Rabi, R. Rodriguez ; compilation: M. El Moujabber. - Bari : CIHEAM, 2009. - 332
p. : ill. ; 24 cm . ((2. MELIA workshop, Marrakesh, Morocco, October 29-November 2, 2008
D 333.91091822 Risorse naturali. Acque. Regione mediterranea.
(Options méditerranéennes. Ser. A, Séminaires méditerranéens ; 88)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96680 PASCAL 002A14D

OPM 88

39 [Monografia] L'*avifauna di interesse comunitario delle gravine ioniche : risultati di
ricerche e monitoraggi effettuati nella ZPS e SIC "Area delle Gravine" dal 2004 al 2007 / a
cura di Filippo Bellini ... [et al.]. - Laterza : Oasi Lipu Gravina di Laterza, 2008. - 93 p. : ill. ;
30 cm. ((In testa alla copertina: Comune di Laterza, Regione Puglia, BirdLife International,
Lipu, POR Puglia 2000-2006
D 598.094 ORNITOLOGIA. TRATTAMENTO STORICO E GEOGRAFICO

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96276 MAG 00 0000711

40 [Monografia] *Biological monitoring : theory & applications : bioindicators and biomarkers
for environmental quality and human exposure assessment / editor M. E. Conti. -
Southampton ; Boston : WIT press, c2008. - 228 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.D.02.C Environmental degradation: ecosystems survey and restoration.
(The sustainable world)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96684 MAG 00 0000756

41 [Monografia] La *Ganzaria : dallo scavo alla fruizione / [a cura] di Pinella Marchese. -
Palermo : Regione siciliana, Assessorato dei beni culturali, ambientali e della pubblica
istruzione, Dipartimento dei beni culturali, ambientali e dell'educazione permanente,
2008. - 174 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Area Soprintendenza per i beni culturali e
ambientali di Catania, Servizio per i beni archeologici. - Ed. f. c.
(Collana d'area ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96280 MAG 00 0000715

42 [Monografia] *Mutui per la bonifica agraria dell'Agro romano e pontino, 1905-1975 /
inventario a cura di Nella Eramo. - [Roma] : Ministero per i beni e le attività culturali,
Direzione generale per gli archivi, 2008. - XI, 503 p. : ill. ; 24 cm.
(Pubblicazioni degli archivi di Stato. Strumenti ; 181)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96686 MAG 00 0000758

43 [Monografia] Il *patrimonio botanico e faunistico della ZPS Sila Grande / [edizione
promossa dal Parco Nazionale della Sila]. - [S.l. : s.n.], 2008. - 181 p. : ill. ; 23 cm. ((In

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 22



testa al frontespizio: Comunità Europea, Regione Calabria, POR 2000-2006, Parco
Nazionale della Sila.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96279 MAG 00 0000714

44 [Monografia] Il *modello di monitoraggio software UmbriaSUIT 1.0 : definizione di un
modello di monitoraggio ambientale e socio-economico per l'integrazione del principio di
sostenibilità nella programmazione regionale . -[ Perugia : ARPA Umbria], c2007. - 125 p.
: ill. ; 24 cm + cd rom.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96740 MAG 00 0000761

45 [Monografia] Una *pesca di qualità : diversificare e crescere si può : come l'innovazione
sta cambiando e cambierà le cooperative di pesca / a cura di PEGroup. - Roma : Lega
pesca, 2007. - 110 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96289 MAG 00 0000723

46 [Monografia] I *rischi di una scelta disinformata : dire no agli OGM in agricoltura / a cura di
Franco Battaglia e Angela Rosati. - Milano : 21° secolo, 2007. - 218 p. ; 21 cm. ((In testa al
front.: Associazione Galileo 2001 per la libertà e dignità della scienza

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96292 MAG 00 0000725

47 [Monografia] *Principles of instrumental analysis / Douglas A. Skoog, F. James Holler,
Stanley R. Crouch. - 6. ed., International student ed. - Belmont, CA : Thomson
Brooks/Cole, 2007. - XV, 1039 p. : ill. ; 26 cm.
P 001.D.16.B.08. Analysis methods.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96683 MAG 00 0000755

48 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nel centro urbano del Lido di Ostia / Luca
Demartini, Alberto Sorsace, Jacopo B. Cecere, Enzo Salvo, Alessandro Polinori. - Roma :
Associazione Centro Habitat Mediterraneo, [stampa agosto 2006]. - 133 p. : ill. ; 30 cm.
((In testa al front.: Regione Lazio ; con il patrocinio della LIPU ; dati sulla stampa ricavata
dal foglio interno di errata c.
D 598.094 ORNITOLOGIA. TRATTAMENTO STORICO E GEOGRAFICO

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96275 MAG 00 0000710

49 [Monografia] I *costi delle scelte disinformate: il *paradosso del nucleare in Italia / a cura
di Angela Rosati e Franco Battaglia. - Milano : 21mo secolo, [2006]. - 228 p. : ill. ; 21 cm.
((In testa al front.: Associazione Galileo 2001 per la libertà e dignità della scienza. -
Contiene gli atti del 2. Congresso nazionale dell'Associazione Galileo 2001.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 22



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96291 MAG 00 0000724

50 [Monografia] *Guidelines for soil description / Food and agriculture organization of the
United Nations ; International soil reference information centre. - 4. ed. - Rome : FAO,
2006. - 97 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96742 MAG 00 0000763

51 [Monografia] La *natura dei parchi : i valori naturalistici e paesaggistici dei parchi
nazionali d'Italia. - Roma : ACLI Anni Verdi, 2006. - 192 p. : ill. ; 25x31 cm + 1 cd-rom. ((In
testa al front.: Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96272 MAG 00 0000707

52 [Monografia] *European environment : state and outlook 2005 / European environment
agency. - Luxembourg : Office for official publications of the European Communities,
2005. - 570 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96748 MAG 00 0000765

53 [Monografia] *Atlante ornitologico della città di Genova : 1996-2000 / a cura di Enrico
Borgo ... [et al.]. - Chiusanico : Grafiche Amadeo, 2005. - 317 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96271 DEWEY 574

BMIBUG 69-70

54 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 17892-11 :*Indagini e prove geotecniche - Prove di
laboratorio sui terreni - Parte 11: Determinazione della permeabilità con prove a carico
costante o a carico variabile / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2010.
- VII, 36 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96446 Sede NORME UNI

CEN ISO/TS
17892-11

55 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 17892-12 :*Indagini e prove geotecniche - Prove di
laboratorio sui terreni - Parte 12: Determinazione dei limiti di Atterberg / Ente Nazionale
Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - VI, 24 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96447 Sede NORME UNI

CEN ISO/TS
17892-12

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 22



56 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 17892-8 : * Indagini e prove geotecniche - Prove di
laboratorio sui terreni - Parte 8: Prova triassiale non consolidata non drenata / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005, 22 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96427 Sede NORME UNI

CEN 1SO/TS
17892-8

57 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 17892-9 : * Indagini e prove geotecniche - Prove di
laboratorio sui terreni - Parte 9: Prove di compressione triassiale, consolidate, su terreni
saturi / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005, 40 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96428 Sede NORME UNI

CEN ISO/TS
17892-9

58 [Monografia] *UNI CEN ISO/TS 17892-9 : *Indagini e prove geotecniche - Prove di
laboratorio sui terreni - Parte 10: Prove di taglio diretto / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2005, 24 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96429 Sede NORME UNI

CEN ISO/TS
17892-10

59 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-5 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 5: Prova edometrica ad incrementi di carico / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - 52 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96476 Sede NORME UNI

CEN ISO 17892-5

60 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-6 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 6: Prova con la punta conica / Ente Nazionale Italiano di Unificazione. -
Milano : UNI, 2005. - 18 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96477 Sede NORME UNI

CEN ISO 17892-6

61 [Monografia] *UNI EN ISO 17892-7 : *Indagini e prove geotecniche : *Prove di laboratorio
sui terreni : Parte 7: Prova di compressione non confinata su terreni a grana fine / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2005. - 16 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96478 Sede NORME UNI

CEN ISO 17892-7

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 22



62 [Monografia] *Ricerca e sviluppo di tecnologie di bonifica di siti contaminati : Sovana,
7-12 settembre 2003 : sommer school 2 anno / editors : Pietro Canepa e Fabio Fava. -
Venezia : INCA, 2004. - 368 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa alla cop.: Consorzio Interuniversitario
Nazionale la Chimica per l'Ambiente
(Soil remediation series ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96643 MAG 00 0000746

63 [Monografia] *Vital soil : function, value and properties / edited by Peter Doelman, Herman
J. P. Eijsackers. - Amsterdam [etc.] : Elsevier, 2004. - XVII, 340 p. : ill. ; 25 cm.
(Developments in soil science ; 29)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96295 PASCAL 001E02A

DSS 29

64 [Monografia] *Water management for drought mitigation in the Mediterranean / edited by
Atef Hamdy, Giuliana Trisorio Liuzzi. - Zaragoza : Ciheam, 2004. - 327 p. : ill. ; 24 cm.
(Options méditerranéennes. Sér. B, Études et recherches ; 47)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96732 PASCAL 002A14D

OPM B 47

65 [Monografia] *Agricultural impacts on soil erosion and soil biodiversity : developing
indicators for policy analysis proceedings from an OECD expert meeting, Rome, Italy,
March 2003 / edited by Rosa Francavaglia. - Roma : Istituto Sperimentale per la
Nutrizione delle Piante, [2003?]. - 626 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Ministero delle
Politiche Agricole e Forestali, Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio, INEA

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96741 MAG 00 0000762

66 [Monografia] *Elettrosmog : un'emergenza creata ad arte / Franco Battaglia ;
presentazione di Umberto Veronesi. - Treviglio : Leonardo Facco, stampa 2002. - 132 p. ;
21 cm.
(Libera scienza)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96293 MAG 00 0000726

67 [Monografia] 7 *Rapporto su suolo e sottosuolo : Dicembre 2000 / Provincia di Roma,
Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma. - [S.l. : s.n.!, stampa
2002 (Roma : Baioni). - 183 p. : ill. ; 29 cm + 13 c. ripieg.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96638 MAG 00 0000743 7

68 [Monografia] 1 *Rapporto sugli aspetti sanitari : Dicembre 2000 / Provincia di Roma,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 22



Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma. - [S.l. : s.n.!, stampa
2002 (Roma : Baioni). - 182 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96632 MAG 00 0000743 1

69 [Monografia] 2 *Rapporto sui gruppi a rischio di emarginazione : Dicembre 2000 /
Provincia di Roma, Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma :
Dicembre 2000. - [S.l. : s.n.!, stampa 2002 (Roma : Baioni). - 182 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96633 MAG 00 0000743 2

70 [Monografia] 4 *Rapporto sull'alimentazione : Dicembre 2000 / Provincia di Roma,
Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma. - [S.l. : s.n.!, stampa
2002 (Roma : Baioni). - 142 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96635 MAG 00 0000743 4

71 [Monografia] 3 *Rapporto sull'istruzione : Dicembre 2000 / Provincia di Roma,
Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma. - [S.l. : s.n.!, stampa
2002 (Roma : Baioni). - 85 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96634 MAG 00 0000743 3

72 [Monografia] 6 *Rapporto sulla qualità dell'acqua : Dicembre 2000 / Provincia di Roma,
Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma. - [S.l. : s.n.!, stampa
2002 (Roma : Baioni). - 101 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96637 MAG 00 0000743 6

73 [Monografia] 5 *Rapporto sulla qualità dell'aria : Dicembre 2000 / Provincia di Roma,
Commissione valutazione qualità della vita nella Provincia di Roma. - [S.l. : s.n.!, stampa
2002 (Roma : Baioni). - 86 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96636 MAG 00 0000743 5

74 [Monografia] La *gestione dei siti inquinati : dalle indagini alla bonifica : 3. corso di
perfezionamento : Bari 21-23 ottobre 202 / responsabile scientifico: C. Cherubini ;
coordinatore: C. Merlo. - [Roma] : AIGA, 2001. - 1 v. : ill ; 30 cm. ((In testa al front.:
Associazione italiana di geologia applicata e ambientale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96640 MAG 00 0000745

75 [Monografia] *Ricerca e sviluppo di tecnologie di bonifica di siti contaminati : Savona,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 22



8-13 settembre 2002 : sommer school 1 anno / editors : Pietro Canepa e Fabio Fava. -
Venezia : INCA, [200?]. - 438 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa alla cop.: Consorzio
Interuniversitario Nazionale la Chimica per l'Ambiente
(Soil remediation series ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96644 MAG 00 0000747

76 [Monografia] 7: *Difesa degli agrumi / coordinato da=koordinuar nga Donato Boscia ... [et
al.]. - [S. l. : s. n.], stampa 2001 (Bari : Tecnomack). - 172 p. : ill. ; 30 cm. ((Testo anche in
albanese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96731 PASCAL 002A33

INT2 7

77 [Monografia] 9: *Difesa dell'olivo / coordinato da/koordinuar nga Donato Boscia... [et al.] ;
testi in albanese a cura di/përgatiti për botim në shqip Arben Myrta. - [S. l. : s. n.], stampa
2001 (Bari : Tecnomack). - 182 p. : ill. ; 30 cm.
P 002.A.33.D. Forest nurseries. Planting. Artificial regeneration.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96727 PASCAL 002A33

INT2 9

78 [Monografia] 10: *Difesa della vite / coordinato da=koordinuar nga Donato Boscia ... [et
al.]. - [S. l. : s. n.], stampa 2001 (Bari : Tecnomack). - 188 p. : ill. ; 30 cm. ((Testo anche in
albanese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96729 PASCAL 002A33

INT2 10

79 [Monografia] 11: *Difesa delle ortive / coordinato da=koordinuar nga Donato Boscia ... °et
al.!. - °S. l. : s. n.!, stampa 2001 (Bari : Tecnomack). - 361 p. : ill. ; 30 cm. ((Testo anche in
albanese.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96728 PASCAL 002A33

INT2 11

80 [Monografia] La *gestione dei siti inquinati : dalle indagini alla bonifica : 2. corso di
perfezionamento : Urbino 9-12 settembre / responsabile scientifico: P.B. Celico ;
coordinatore: C. Merlo. - Roma : AIGA, 2001. - 1 v. : ill ; 30 cm. ((In testa al front.:
Associazione italiana di geologia applicata e ambientale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96639 MAG 00 0000744

81 [Monografia] *Lecture notes on the major soils of the world / edited by Paul Driessen ... [

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 22



et al. ]. - Rome : FAO, 2001. - VI, 334 p. : ill. ; 30 cm.
(World Soil Resources reports ; 94)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96743 MAG 00 0000764 94

82 [Monografia] *Métodos de estudio y técnicas laboratoriales en parasitologia de peces /
Jorge Da Costa Eiras, Ricardo Massato Takemoto y Giberto Cezar Pavanelli. - Zaragoza,
ES : Editorial Acribia S.A., c2000. - VIII, 133 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96287 MAG 00 0000721

83 [Nota Illustrativa] *Geologia delle Prealpi Carniche / Carulli G. B. [et al.]. - Udine : Museo
Friulano di Storia Naturale, 2000. - 47 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 32160 PIEGATE P IT 494
Biblioteca ISPRA N 33541 PIEGATE P IT 494,1

84 [Monografia] *Nuovi modelli di controllo per la sostenibilità ambientale : atti seminario 1.
luglio 1999, Bologna / a cura di Mauro Bompani, Gabriela Morini, Gabriella Sandron. -
Bologna : ARPA, [2000]. - 179 p. ; 24 cm.
D 333.72 ECONOMIA DELLE RISORSE NATURALI ED ENERGIA. CONSERVAZIONE E
PROTEZIONE
(I quaderni di Arpa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96282 DEWEY 363.7 ARPA

2000

85 [Monografia] *Episodi acuti di inquinamento atmosferico invernale a Firenze : analisi dei
dati e metodi di previsione / Antongiulio Barbaro ... \et al.!. - Firenze : ARPAT, Agenzia
regionale per la protezione ambientale della Toscana, \1998?!. - 266 p. ; 24 cm. ((Segue:
Appendice.
(Ricerche e formazione ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96283 MAG 00 0000717

86 [Monografia] Le *agenzie regionali per la protezione dell'ambiente : il modello
amministrativo / a cura di Stefano Grassi ; interventi di Edoardo Chiti, Stefano Grassi,
Gianna Tonelli. - Firenze : ARPAT, 1997. - 95 p. ; 24 cm. ((In cop.: CEDIF. - Complemento
del tit. in cop.: Il modello organizzativo.
(Ricerche e formazione ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96284 MAG 00 0000718

87 [Monografia] *Difesa del suolo e piani di bacino : prima conferenza nazionale delle

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 22



Autorità di Bacino : Roma 18 luglio 1995, sala C.N.R. P.le Aldo Moro / [a cura della
Direzione Generale della Difesa del Suolo]. - Roma : [s.n.], 1996[?]. - 156 p. : ill. ; 24 cm.
((In testa al front.: Ministero dei Lavori Pubblici, Direzione generale della difesa del suolo

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96650 MAG 00 0000751

88 [Monografia] The *impact of industry on groundwater resources : 1. international
conference 22-23-24 May 1996, Villa Erba, Cernobbio (Como) : *(Water resources and the
environment : priority of the third millennium). - Torino : Sezione italiana acque
sotterranee dell'Associazione Georisorse e Ambiente, [1996]. - 851 p. : ill. ; 25 cm + errata
corrige.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96687 MAG 00 0000759

89 [Monografia] 2. *International conference on Managing Urban Land 25 to 27 April 2007,
Theaterhaus Stuttgart, Germany : *Towards More Effective And Sustainable Brownfield
Revitalisation Policies. - Freiberg : Saxonia, 2007. - 697 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96688 MAG 00 0000760

90 [Monografia] *Atti convegno Lo stato degli ecosistemi marini del Tirreno toscano :
Grosseto, 2-4 dicembre 1993. - [Pisa! : Pacini, 1995. - 307 p. : ill. ; 24 cm. + 2 c. geogr.
ripieg. in tasca.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96303 Sede PER.IT 75/A

102 SUP. 1995

91 [Monografia] *Studies on metamorphic rocks and minerals of the western Alps : a volume
in memory of Ugo Pognante (1954-1992) / B. Lombardo. - Torino : Museo regionale di
Scienze Naturali, 1995. - 360 p. : ill. ; + 1 carta geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96401 Sede PER.IT 106

Suppl.1995

92 [Monografia] *Siti contaminati : procedure di controllo e di bonifica : verso una procedura
standardizzata : atti del Workshop 8 giugno 1993 / a cura di Luciano Morselli. - Bologna :
CLUEB, [1993]. - 298 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Alma mater studiorum, Università
degli studi di Bologna, Facoltà di chimica industriale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96749 MAG 00 0000766

93 [Monografia] *Morte biologica o ritorno alla natura / a cura di Camilla Crisante. - Pescara :
Tecnovadue, 1990. - 106 p. ; 24 cm. ((sul front. WWF Abruzzo ; volume realizzato con il
contributo del W.W.F. Italia nell ambito della campagna nazionale per la tutela dei fiumi

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 22



1990

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96649 MAG 00 0000750

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 22



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 52
Baldacconi, Rossella 20
Battaglia, Franco <1953- > 66
Commissione valutazione qualità della vita nella provincia di Roma 67,

68,
69,
70,
71,
72,
73

Costa Eiras, Jorge : da 82
Crisante, Camilla 93
Ente nazionale italiano di unificazione 15
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 1, 3,

9,
10,
54,
55,
56,
57,
58,
59,
60,
61

FAO 50
Fareeduddin, 17
Farooqui, Abida 11
Fresneda, Javier 4
Gaudin, Timothy J. 5
Gerali, Francesco 24
Gharibreza, Mohamedreza 18
International conference on Managing Urban Land < 2. ; 2007 ; Stuttgart > 89
International conference the impact of industry on groundwater resources < 1. ; 1996 ;
Cernobbio >

88

Kehse, Ute 6
Kroker, Holger 13
Maniscalco, Laura 36,

37
Manitta, Guglielmo <vulcanologo> 2, 7
Pal, Ruma 19
Schweigert, Gunter 8
Skoog, Douglas A. 47
Sorace, Alberto 32

Indice per autore
Accademia dei Georgofili 30
ACLI : Anni verdi 51
Agenzia europea dell'ambiente 52
ARP 31
ARPA <Emilia-Romagna> 16

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 22



ARPA <Umbria> 44
Ashby, Dawn M. 29
Ashraf, Muhammad Aqeel 18
Associazione Galileo 2001 49
Associazione Georisorse Ambiente 88
Baldacconi, Rossella 20
Barange, Manuel 29
Barbaro, Antongiulio 85
Battaglia, Franco 46
Battaglia, Franco <1953- > 49,

66
Bellini, Filippo <sec. 19.> 39
Bernhard, Joan M. 14
Bompani, Mauro 84
Borgo, Enrico 53
Boscia, Donato 77,

78,
79

Boscia, Donato <virologo> 76
Brunelli, Massimo 31,

34
Canepa, Pietro 62,

75
Capellini, Giovanni 24
Carulli, Giovanni Battista 83
Celico, P. B. 80
Chatterjee, Niranjan D. 17
Cherubini, C. 74
Chiti, Edoardo <1969-> 86
Choudhury, Avik Kumar 19
Choukr Allah, Redouane 26
Commissione valutazione qualità della vita nella provincia di Roma 67,

68,
69,
70,
71,
72,
73

Conti, Marcelo Enrique 40
Costa Eiras, Jorge : da 82
Crisante, Camilla 93
Crouch, Stanley R. 47
D'Onghia, Anna Maria 35
Demartini, Luca 48
Doelman, Peter 63
Driessen, Paul 81
Eijsackers, Herman J. P. 63
El-Moujabber, Maroun 26,

38
Emilia-Romagna : Direzione generale ambiente e difesa del suolo e della costa 16
Emry, Robert J. 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 22



Ente nazionale italiano di unificazione 15
Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 1, 3,

9,
10,
54,
55,
56,
57,
58,
59,
60,
61

Ente parco nazionale della Sila 43
Eramo, Nella 42
FAO 50
Fareeduddin, 17
Farina, Marco 16
Farooqui, Abida 11
Fava, Fabio 62,

75
Field, John G. 29
Francaviglia, Rosa 65
Fresneda, Javier 4
Garassino, Alessandro 8
Gaudin, Timothy J. 5
Gerali, Francesco 24
Gharibreza, Mohamedreza 18
Ghose, Naresh Chandra 17
Grassi, Stefano 86
Guglielmi, Serena 27
Hamdy, Atef 64
Harris, Roger P. 29
Hofmann, Eileen E. 29
Holler, F. James 47
International conference on Managing Urban Land < 2. ; 2007 ; Stuttgart > 89
International conference the impact of industry on groundwater resources < 1. ; 1996 ;
Cernobbio >

88

Italia : Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 30
Junier, Sandra 26
Kaiser, Michel J. 28
Kehse, Ute 6
Kitazato, Hiroshi 14
Kroker, Holger 13
Lacirignola, Cosimo 25
Lamaddalena, Nicola 21
Lega italiana protezione uccelli 48
Lega Pesca 45
Lombardo, B. 91
Mandi, Laila 38
Maniscalco, Laura 36,

37

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 22



Manitta, Guglielmo <vulcanologo> 2, 7
Marcaccio, Marco 16
Marchese, Pinella 12,

41
Martìn, Isabel 38
Merlo, C. 74,

80
Morini, Chiara 22
Morini, Gabriela 84
Morris, Jeremy 5
Morselli, Luciano 92
Munafò, Michele 33
Myrta, Arben 77
Newcomb, R. Clark 6
Pal, Ruma 19
Pasini, Giovanni <ricercatore> 8
Perry, Ian R. 29
Rabi, Ayman 38
Rangone, Nicoletta 23
Rodriguez, Rafael 26,

38
Rosati, Angela 49
Rosati, Angela <fotografo> 46
Salgado, José María 4
Sandon, Gabriella 84
Schweigert, Gunter 8
Serneguet, Maria 26
Shatanawi, Mohammad 26
Silvestri, Orazio <1835-1890> 2
Skoog, Douglas A. 47
Sorace, Alberto 32
Tigrek, Sahnaz 26
Tonelli, Gianna 86
Trainito, Egidio 20
Trainito, Stefano 20
Trisorio Liuzzi, Giuliana 26,

38,
64

Università degli studi di Perugia : Dipartimento di scienze agroambientali e della produzione
vegetale

44

Veronesi, Umberto 66
Williams, Peter J. le B. 28
Zavatti, Adriano 16
Ziller, Jacques 23

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 22


